РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от  31.03.2022  № 36

сл. Дегтево

Об утверждении плана мероприятий
по предупреждению и ликвидации ландшафтных
пожаров и обеспечения готовности к выполнению задач в
пожароопасный период на территории муниципального
 образования «Дегтевское сельское поселение» в 2022 году

     В целях реализации плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2022 года на территории Дегтевского сельского поселения  Администрация Дегтевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров и обеспечения готовности к выполнению задач в пожароопасный период  на территории муниципального образования «Дегтевское сельское поселение» в 2022 году, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Дегтевского
сельского поселения                                                         О.В. Опенченко

Постановление вносит
Ведущий специалист
Администрации Дегтевского
сельского поселения
по вопросам  ЧС

 Приложение
к постановлению Администрации
Дегтевского сельского поселения
от  31.03.2022 г.  № 36

ПЛАН
 мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров и
обеспечения готовности к выполнению задач в пожароопасный период
 на территории муниципального образования «Дегтевское сельское поселение» в 2022 году
	№ п/п
	                  Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Уточнение плана действий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Дегтевского сельского поселения
	до  01.04.2022 г.
	Председатель КЧС и ЧС- глава  Администрации Дегтевского сельского поселения,
ведущий специалист Администрации Дегтевского сельского поселения

	2
	Уточнить порядок оповещения и алгоритм действия членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Дегтевского сельского поселения, выездной оперативной группы и обеспечить её готовность к выполнению задач во время пожароопасного периода
	до 01.04 2022 г.
	глава  Администрации Дегтевского сельского поселения,
ведущий специалист Администрации Дегтевского сельского поселения

	3
	Уточнить порядок привлечения населения, членов добровольных пожарных дружин, пожарных старшин, транспорта, средств пожаротушения на случай ландшафтных пожаров на территории муниципального образования
	до  01.04.2022 г.
	глава  Администрации Дегтевского сельского поселения,
ведущий специалист Администрации Дегтевского сельского поселения

	4
	Уточнение плана эвакуации населения, планирование подготовки мест на случай эвакуации населения и материальных ценностей в случае возникновения ситуации ЧС при пожароопасной ситуации
	до 01.04 2022 г.
	Председатель КЧС и ЧС - глава  Администрации Дегтевского сельского поселения,
ведущий специалист Администрации Дегтевского сельского поселения

	5
	Организация постоянного мониторинга развития пожарной безопасности на территории Дегтевского сельского поселения, обеспечение устойчивого информационного взаимодействия между соответствующими органами управления, оперативными службами и подразделениями, а так же контроль за выполнением мероприятий, по профилактике природных пожаров
	постоянно
	Председатель КЧС и ЧС- глава  Администрации Дегтевского сельского поселения,
ведущий специалист Администрации Дегтевского сельского поселения

	6
	Создание комиссии с привлечением сотрудников Отдела МВД России по Миллеровскому району, ФГКУ «19 ОФПС Ростовской области», надзорных органов, качества и организации проверок готовности к летнему пожароопасному периоду населенных пунктов, учреждений и организаций
	до 01.04 2022 г
	Председатель КЧС и ЧС- глава  Администрации Дегтевского сельского поселения,
ведущий специалист Администрации Дегтевского сельского поселения

	7
	Создать на территории Дегтевского сельского поселения оперативную группу быстрого реагирования по ликвидации возгораний, пожаров, обеспечить их готовность к выполнению задач во время пожароопасного периода
	до 01.04.2022 г.
	глава  Администрации Дегтевского сельского поселения,
ведущий специалист Администрации Дегтевского сельского поселения

	8
	Организовать взаимодействие с общественными объединениями добровольной пожарной охраны по вопросу привлечения добровольных пожарных к ликвидации возгораний и пожаров, оперативному дежурству в составе оперативных групп реагирования
	до 01.04.2022 г.

	глава  Администрации Дегтевского сельского поселения,
ведущий специалист Администрации Дегтевского сельского поселения

	9
	Разработать графики проведения дежурств, контрольных рейдов по выявлению случаев выжигания сухой растительности
	до 01.04.2022 г.
	глава  Администрации Дегтевского сельского поселения,
ведущий специалист Администрации Дегтевского сельского поселения

	10.
	Организовать взаимодействие с руководителями сельскохозяйственных организаций, ИП КФХ для обеспечения готовности сил и средств по созданию пожарного звена с целью ликвидации степных и лесных пожаров на территории поселений
	весь период
	глава  Администрации Дегтевского сельского поселения,
ведущий специалист Администрации Дегтевского сельского поселения

	11.
	Организовать проверку соблюдения правил пожарной безопасности землепользователями, в том числе и тех, чьи участки граничат с лесозащитными насаждениями в соответствии с требованиями постановления Администрации Ростовской области от 30.08.2012г № 810 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области»
	весь пожароопасный период
	глава  Администрации Дегтевского сельского поселения,
ведущий специалист Администрации Дегтевского сельского поселения

	12.
	Осуществлять контроль проводимой работы руководителей предприятий, организаций всех форм собственности по очистке от горючих отходов, мусора, тары, сухой травы на подведомственной территории учреждений, предприятий, организаций, расположенных в поселениях
	постоянно
	глава  Администрации Дегтевского сельского поселения, специалист ведущий Администрации Дегтевского сельского поселения
 руководители сельскохозяйственных организаций, предприятий; ИП КФХ

	13.
	Создать резерв инженерной техники, передвижных емкостей для подвоза воды, оборудования, противопожарного снаряжения и инвентаря, а так же горюче - смазочных материалов
	апрель - июль
	Руководители сельскохозяйственных организаций, предприятий; ИП КФХ

	14.
	Проводить планомерное и целенаправленное обучение населения мерам пожарной безопасности, по соблюдению правил пожарной безопасности и действиям в случае пожара
	постоянно
	глава  Администрации Дегтевского сельского поселения,
ведущий специалист Администрации Дегтевского сельского поселения

	15.
	Проводить профилактическую и разъяснительную работу среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности. Информировать население о запрете выжигания мусора, сухой растительности, разведении костров, а также своевременном выкашивании сорной растительности и удаление сухостоя. Для информирования населения использовать:  листовки, сходы граждан, беседы, и т.д.
	постоянно
	глава  Администрации Дегтевского сельского поселения,
ведущий специалист Администрации Дегтевского сельского поселения

	16.
	Привлекать к административной ответственности граждан, собственников и арендаторов земельных участков и др., нарушающих требования пожарной безопасности и осуществляющих незаконное выжигание сухой растительности
	постоянно
	специалисты Администрации Дегтевского  сельского поселения уполномоченные составлять административные протоколы

	17.
	Обеспечить предотвращение бесконтрольного выжигания сухой растительности на территории Дегтевского сельского поселения
	постоянно
	глава  Администрации Дегтевского сельского поселения,
специалисты Администрации Дегтевского  сельского поселения,
члены ДНД, казаки

Ведущий специалист  Администрации
Дегтевского сельского поселения                                                                                                                                С.С. Аммосова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕГТЕВСКОЕ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

31

.03.2022

№

36

сл. Дегтево

Об утверждении плана мероприятий

по предупреждению и ликвидации ландшафтных

пожаров и обеспечения готовности к выполнению задач в

пожароопасный период на территории муниципального

образования «Дегт

е

вское сельское поселение» в 2022

году

В целях реализации плана основных мероприятий по подгот

овке к

пожароопасному сезону 2022

года на территории Дегтевского сельского поселения

Администрация Дегтевского сельского поселения

п

остановляет:

1.

Утвердить план мероприятий по предупреждению

ландшафтных пожаров и

обеспечения готовности к выполнению задач в пожароопасный период  на

территории муниципального образования «Дегт

е

вское сельское поселение» в 2022

году, согласно приложению

.

2.

Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собо

й.

Глава Администрации Дегтевского

сельского поселения

О.В. Опенченко

Постановление вносит

Ведущий специалист

Администрации Дегтевского

сельского поселения

по вопросам

ЧС

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   «ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»     АДМИНИСТРАЦИЯ    ДЕГТЕВСКОЕ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от   31 .03.2022     №   36     сл. Дегтево     Об утверждении плана мероприятий    по предупреждению и ликвидации ландшафтных          пожаров и обеспечения готовности к выполнению задач в    пожароопасный период на территории муниципального        образования «Дегт е вское сельское поселение» в 2022   году           В целях реализации плана основных мероприятий по подгот овке к  пожароопасному сезону 2022   года на территории Дегтевского сельского поселения   Администрация Дегтевского сельского поселения   п остановляет:     1.   Утвердить план мероприятий по предупреждению  ландшафтных пожаров и  обеспечения готовности к выполнению задач в пожароопасный период  на  территории муниципального образования «Дегт е вское сельское поселение» в 2022   году, согласно приложению .   2.   Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собо й.         Глава Администрации Дегтевского   сельского поселения                                                          О.В. Опенченко         Постановление вносит    Ведущий специалист   Администрации Дегтевского    сельского поселения   по вопросам    ЧС